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Abstrakt

Název: Marketingový výzkum spokojenosti zákazníků se službami fitness

centra Euforie

Cíle: Hlavním cílem této práce je zjistit úroveň spokojenosti zákazníků

s poskytovanými službami fitness centra Euforie. Zanalyzovat jejich

názory, odhalit případné nedostatky ve službách tohoto sportovního

zařízení a následně navrhnout opatření, která by vedla k celkovému

zlepšení a tím pádem k větší spokojenosti zákazníků.

Metody: K získání informací od respondentů byl použit kvantitativní výzkum,

konkrétně osobní a písemné dotazování. S vedením fitness centra byly

provedeny neformální rozhovory.

Výsledky: Z marketingového výzkumu bylo zjištěno, že zákazníci fitness centra

Euforie jsou s nabízenými službami spokojeni. Na povrch však

vyplynulo několik důležitých, problematických bodů, na které by se

vedení sportovního zařízení mělo zaměřit, aby dokázalo úspěšně naplnit

všechna zákazníkova očekávání.

Klíčová slova: marketingový výzkum, spokojenost zákazníka, služba, dotazník

Abstract

Title: Marketing research of customer satisfaction with service of fitness

center Euforie

Objectives: The main aim of this diploma thesis is to find out the level of customer

satisfaction with the services of fitness center Euforie. Other step is to

analyse their opinions and find potential shortage in fitness center

services. Final goal is to suggest different measures that would lead to

general improvement and to bigger customer satisfaction.

Methods: To obtain data from respondents was used the quantitative research,

specifically personal and written polling. With the management of the

fitness center were made informal interviews.

Results: It was found out from the marketing research that the customers are

satisfied with the fitness Euphoria services. On the other hand several

important problematic points were discovered that management of

fitness center should work on to successfully fulfil all the customer's

expectations.

Keywords: marketing research, customer satisfaction, service, questionnaire
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1 ÚVOD

Trend rozvoje fitness center propukl v České republice v devadesátých letech 20.

století. Od té doby prošel obrovským vývojem a v současné době téměř nenajdeme

člověka, který by nějaké takové sportovní zařízení nenavštívil. V dnešní hektické

předimenzované době, kdy se člověk neustále jen honí za penězi, je v podstatě zázrak,

že si dokáže udělat chvíli jen sám na sebe. Chození do fitness centra může být jednou

z možností, jak volnou chvíli strávit. Je však nesmírně důležité, aby se v místě, kde si

zvolí své volnočasové aktivity provozovat, cítil dobře a nic ho při tom nerušilo.

V takovém sportovním zařízení se člověk stává zákazníkem a provozovatel

podnikatelem poskytujícím služby. Podnikatel na sebe bere velkou odpovědnost, aby

splnil všechna zákazníkova přání, a zároveň aby se mu to finančně vyplatilo. Podnikatel

by měl mít jeden hlavní cíl, kterého by měl toužit dosáhnout. Cíl představuje

zákazníkova spokojenost. K naprosté spokojenosti každý klient směřuje. Komplikované

je, že si všichni pod tímto pojmem představují něco jiného. Jelikož spokojenost

zákazníka neodmyslitelně patří nejen do moderního marketingu, budu se jí v této

diplomové práci podrobně zabývat.

Pomocí kvantitativního marketingového výzkumu odhalím úroveň spokojenosti

zákazníků s nabízenými službami pražského fitness centra Euforie, kde již přes rok

působím jako osobní trenérka v posilovně, tudíž jeho prostředí dobře znám.

Respondenty pro tento výzkum se stanou samotní zákazníci, kteří byli osobně osloveni,

aby vyplnili dotazník obsahující 27 otázek.

Hlavním záměrem nebude zjistit, jestli jsou jednotliví zákazníci se vším

spokojeni, protože lze předpokládat, že pokud sportovní centrum pravidelně navštěvují,

jistě nějakým způsobem spokojeni jsou. Cílem proto bude zjistit především to, do jaké

míry jsou spokojeni. Budu se snažit odhalit případné nedostatky, mezery ve službách a

obecně v oblastech, které zahrnuje marketingový mix služeb. Pokusím se přijít na to,

jaké by vedení fitness centra mohlo podniknout kroky, aby jejich zákazníci odcházeli ze

dveří ještě více spokojeni. Management fitness centra Euforie nikdy žádný výzkum

nedělal, a tak velice pozitivně přivítal nabídku dozvědět se názory svých zákazníků.

Výsledky výzkumu budou předány jednomu z majitelů podniku, který je připraven

z nich vyvodit případná opatření, což je jeden z pozitivních motivů, že výsledky

výzkumu budou mít smysl a mohou prospět oběma stranám.
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2 CÍLE A ÚKOLY PRÁCE

2.1 Cíle

Hlavním cílem této práce je pomocí marketingového výzkumu zjistit a

zanalyzovat názory zákazníků navštěvujících fitness centrum Euforii a úroveň jejich

spokojenosti s poskytovanými službami tohoto komerčního sportovního zařízení. Díky

názorům zákazníků odhalit problematická místa, dozvědět se jejich přání a požadavky.

Určit a následně porovnat důležitosti jednotlivých problematických bodů z pohledu

poskytovatele služeb a z pohledu zákazníka. Sestavit návrhy a doporučení konkrétních

kroků vedoucích ke zlepšení a zefektivnění poskytovaných služeb fitness Euforie tak,

aby vedly k ještě větší spokojenosti většiny zákazníků.

2.2 Dílčí úkoly práce

 Na základě odborné literatury prostudovat problematiku výzkumu

spokojenosti zákazníků

 Sestavit dotazník měřící spokojenost zákazníků s poskytovanými službami

 Realizovat dotazníkové šetření

 Vyhodnotit sebraná data

 Prostudovat statistické metody vhodné pro zpracování dat

 Statisticky zpracovat data

 Závěrečně vyhodnotit, sdělit vlastní doporučení

2.3 Výzkumná otázka

 Jak jsou zákazníci fitness centra Euforie s poskytovanými službami

spokojeni?
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

3.1 Služba

V dnešní době jsou nám v podstatě téměř v každém odvětví a ze všech možných

zdrojů nabízeny a poskytovány nějaké služby. Ze širokého pohledu jsou to služby

telekomunikační, zdravotnické, vzdělávací - škála je skutečně pestrá.

Philip Kotler (2001) specifikuje tento termín jako jakoukoli činnost nebo

schopnost, kterou může jedna strana nabídnout straně druhé. Svou podstatou je služba

nehmotná a nevytváří žádné hmotné vlastnictví. Poskytování služby může, ale nemusí

být spojeno s hmotným produktem. Americká marketingová asociace (2007) definuje

služby podobně: „Jsou to samostatně identifikovatelné, především nehmotné činnosti,

které poskytují uspokojení potřeb a nemusí být nutně spojovány s prodejem výrobku

nebo jiné služby. Produkce služeb může, ale nemusí vyžadovat užití hmotného zboží.je-li

však toto užití nutné, nedochází k transferu vlastnictví tohoto hmotného zboží.“ Autoři

Gustav Tomek a Věra Vávrová (2012) považují Kotlerovu definici služeb za zastaralou

a tvrdí, že je potřeba se na tuto problematiku dívat odjinud. Moderní přístup vychází

z kombinace tří dimenzí výkonu, ze kterých může být definice služeb odvozena, a

služby na základě toho lze systemizovat. Jedná se o dimenze:

 Potenciálu

 Procesu

 Výsledku

Integrace externího faktoru se jeví jako nezávislá a skutečně všem formám služeb

společná vlastnost. Z toho plyne, že při charakteristice služeb je třeba uvažovat:

 Orientaci aktivit na potřeby zákazníků ve smyslu individualizace jeho

potřeb.

 Integraci externího faktoru do procesu tvorby výkonu, a to na základě plně

interakčního přístupu.

Služby dále charakterizujeme jako činnosti nebo výkony, které vstupují do směny

na základě své ekonomické hodnoty, jež není spojena s výrobou průmyslových

produktů. Nikdy neznamenají, na rozdíl od hmatatelných výrobků, pro své zákazníky

nabyté vlastnictví (Maruani, 1995).
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3.1.1 Charakteristické znaky služeb

V dnešním obrovsky konkurenčním prostředí průmyslu služeb se poskytnutí

perfektního servisu považuje za základ pro fungování úspěšné firmy (Parasuraman a

kol., 1985). Z mnoha studií je dokázáno, že ziskovost podniku a věrnost zákazníků jsou

hlavním klíčem k tomu, abychom mohli nabízet služby vysoké kvality (Fornell,

Wernerfelt, 1987). Každá bezchybně nabídnutá a následně poskytnutá služba se

vyznačuje svými specifickými znaky, které podmiňují zvláštní specifika jejich


[…]


m) zdravá záda n) dětské cvičení

o) běh p) cardio body

q) cycling r) hatha jóga

s) insanity

11. Jak jste s jednotlivými parametry těchto lekcí spokojen/a? (1-velmi spokojen/a; 4-

velmi nespokojen/a)

kvalita lekce předcvičující instuktor cvičební pomůcky (pokud jsou)

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

12. Postrádáte v nabídce Euforie některou z dalších skupinových lekcí?

a) ne b) ano

- Pokud jste zaškrtli „ano“, vypište, jaké cvičení:

13. Když jdete na skupinovou lekci, jak jsou pro vás důležité tyto aspekty vztažené k

instruktorovi? (1-velmi důležité; 2-důležité; 3-méně důležité; 4-nedůležité)

dochvilnost odbornost atmosféra chování/přístup

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

14. Jak jste s těmito aspekty spokojen/a u instruktorů fitness Euforie?

(1-velmi spokojen/a; 4-velmi nespokojen/a)

dochvilnost odbornost atmosféra chování/přístup

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

15. Navštívil/a jste někdy posilovnu ve fitness Euforie?

a) ano b) ne

Pokud jste odpověděl/a „ne“, pokračujte následující otázkou. Pokud jste odpověděl/a

„ano“, pokračujte otázkou č. 17.

16. Jaký je hlavní důvod, že jste posilovnu nenavštívil/a?

a) nemám zájem b) mám strach, že na mě budou koukat ostatní návštěvníci

c) nevím, jak tam cvičit d) necítím se tam dobře e) jiný důvod (vypište):

- pokračujte otázkou č.19

17. Co děláte v posilovně? (možno více odpovědí)

a) jdu do kardiozóny

b) cvičím s osobním trenérem

c) využívám sám/sama všechny stroje mimo Kinesis

d) využívám všechny stroje

e) nevyužívám stroje, ale ostatní cvičební pomůcky ano

f) jdu na kruhový trénink

18. Ohodnoťte, prosím, následující parametry vztahující se k posilovně

(1-velmi spokojen/a; 4-velmi nespokojen/a)

čistota kardiozóna stroje v posilovně (mimo kardio)

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

ostatní cvičební pomůcky atmosféra hudba

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

19. Ohodnoťte na škále 1-4 vaši spokojenost u Fitness Euforie: (1-velmi spokojen/a,

4- velmi nespokojen/a):

poskytované služby: 1 2 3 4

cena: 1 2 3 4

lokalita: 1 2 3 4

propagace: 1 2 3 4

personál: 1 2 3 4

forma obsluhy: 1 2 3 4

celková spokojenost: 1 2 3 4

U čeho jste nezaškrtli „1“ odůvodněte, prosím, proč?

poskytované služby:

cena:

lokalita:

propagace:

personál:

forma obsluhy:

celková spokojenost:

20. Prosím, ohodnoťte na škále 1-4 vaši spokojenost s následujícími parametry:

(1-velmi spokojen/a, 4- velmi nespokojen/a):

šatna nahoře: 1 2 3 4

šatna dole: 1 2 3 4

sprchy: 1 2 3 4

toalety : 1 2 3 4

čekací prostory na lekce: 1 2 3 4

místo na přezouvání (dole): 1 2 3 4

dětský koutek: 1 2 3 4

zaměstnanci: 1 2 3 4

otevírací doba: 1 2 3 4

U čeho jste nezaškrtli „1“ odůvodněte, prosím, proč?

šatna nahoře:

šatna dole:

sprchy:

toalety:

čekací prostory na lekce:

místo na přezouvání (dole):

dětský koutek:

zaměstnanci:

otevírací doba:

21. Prosím, odpovězte na následující tvrzení ANO nebo NE.

a) Plně důvěřuji službám ve fitness Euforie.

b) Zakoupené služby jsou vysoce kvalitní.

c) Cenová úroveň poskytovaných služeb ve fitness centru se mi zdá odpovídající

jejich kvalitě.

d) Zakoupené služby ve fitness centru vždy splnily moje očekávání a potřeby.

e) Při vyřizování stížností jsem se vždy setkal/a s pozitivním přístupem.

f) Fitness centrum bych doporučil/a svým známým.

g) Stávající fitness bych opustil/a, pokud by obdobné služby nabídlo konkurenční

zařízení za výrazně nižší ceny.

22. Jak moc jsou pro vás důležité tyto aspekty u personálu? (1-velmi důležité; 4-

nedůležité)

vstřícnost úroveň dovedností a znalostí vzdělání ochota

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

23. Jak jste s těmito aspekty spokojen/a u zaměstnanců Euforie?

(1-velmi spokojen/a; 4-velmi nespokojen/a)

vstřícnost úroveň dovedností a znalostí vzdělání ochota

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

24. Když odcházím z fitness centra, jaké pocity nejčastěji prožívám? (možno více

odpovědí)

a) spokojenost b) naplnění c) otrávenost d) zklamání e) jiné (vypište):

25. Pohlaví:

a) žena b) muž

26. Věk

a) do 18 b) 19 – 28 c) 29 – 38

d) 39 – 48 e) 49 - 58 f) 59 a více

27. Nejvyšší dosažené vzdělání:

a) základní b) středoškolské bez maturity c) středoškolské s maturitou

d) vyšší odborné e) vysokoškolské

Zde je prostor pro vaše jakékoli připomínky, názory a návrhy na zlepšení služeb

Euforie.

Děkuji moc za váš čas

Bc. Kristýna Kovaříková