POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Kristýna Kovaříková

Název práce: Marketingový výzkum spokojenosti zákazníků se službami fitness centra Euforie

Cíl práce: Zjistit úroveň spokojenosti zákazníků s poskytovanými službami fitness centra Euforie.

Zanalyzovat jejich názory, odhalit případné nedostatky ve službách tohoto sportovního zařízení a

následně navrhnout opatření, která by vedla k celkovému zlepšení a tím pádem k větší spokojenosti

zákazníků.

Celková náročnost práce:

Podprůměrné Průměrné Nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce velmi dobře (viz připomínka č. 1)

Samostatnost při zpracování tématu výborně

Logická stavba práce výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář výborně

Adekvátnost použitých metod výborně

Hloubka tématické analýzy,vlastní přínos diplomanta velmi dobře (viz připomínka č. 2)

Úprava práce výborně

Stylistická úroveň, jazyk velmi dobře (viz připomínka č. 3)

Praktická využitelnost zpracování:

Podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení

Práci hodnotím jako kvalitní, ve srovnání s většinou diplomových prací jako nadstandardní.

V teoretické části autorka čerpala z celkem 42 zdrojů, z toho 12 zahraničních. Tato část má logickou

strukturu a poskytuje dostatečný přehled o teoretických poznatcích v oblasti měření spokojenosti

zákazníka.

V metodologické části práce pozitivně hodnotím zejména operacionalizaci samotného výzkumu

s naznačenou strukturou konceptualizace využité metody.

Analytická část přináší v přehledné formě výsledky dotazování spolu s komentáři výsledků ve vztahu

ke stanoveným cílům práce.

Připomínky

1) Cílem práce bylo „zjistit úroveň spokojenosti zákazníků s poskytovanými službami fitness centra

Euforie... ...a následně navrhnout opatření, která by vedla k celkovému zlepšení a tím pádem k větší

spokojenosti zákazníků“ (viz výše). Domnívám, že se vytyčeného cíle nepodařilo zcela dosáhnout.

„Úroveň spokojenosti“ je popsána stylem, že „z výzkumu jasně vyplynulo, že zákazníci, navštěvující

Euforii, jsou v podstatě se vším, co se týče služeb spokojeni.“ a také návrhů by dle mého soudu mohlo

být více a mohly by být více propracované. V tomto smyslu stěžejní kapitola 5.3 „Návrhy a doporučení

na zlepšení obsahuje spíše shrnutí dosažených výsledků než samotné návrhy na zlepšení.

2) Druhá připomínka navazuje na první. Hlavní přínos diplomantky měl být v podobě srozumitelných a

konkrétních návrhů a opatření pro zvýšení spokojenosti zákazníků fitness Euforie, která budou

vycházet zejména z výsledků provedeného dotazování. Za tímto účelem autorka sepsala kapitolu 5.3

„Návrhy a doporučení na zlepšení“, kterou strukturuje do podoby jednotlivých nástrojů

marketingového mixu. Toto členění mi nepřipadá úplně šťastné. Jednak proto, že se v textu jednotlivé

návrhy poněkud ztrácí, ale hlavně proto, že některé nástroje MM žádné návrhy na zlepšení vůbec

neobsahují (místo, proces).

Některé autorčiny návrhy na zvýšení spokojenosti zákazníků jsou navíc obecného charakteru, bez

konkrétního zamyšlení, jak by se daly realizovat v praxi – viz otázka k obhajobě.

3) Drobné připomínky bych měl také k několika citovým zabarvením a ke zbytečným komentářům typu

„Problémová témata si rozebereme podle jednotlivých částí marketingového mixu služeb“, která se do

odborné práce nehodí.

Otázky k obhajobě:

V kapitole 5.3 „Návrhy a doporučení na zlepšení“ uvádíte, že „by chtělo sjednotit úroveň jednotlivých

cvičebních lekcí“. Jak by se toto dalo realizovat v praxi fitness centra Euforie?

Práce je doporučena k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: výborně – velmi dobře v závislosti na průběhu obhajoby
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